
Pracovní list 

Společenské chování   

Oblékání          

 Oblečení je naší vizitkou. 

 Nezáleží na značce, ale je důležité, aby oblečení bylo čisté a řádně upravené. 

 Výběr oblečení volíme podle společenské události. 
 

Chůze 

 čestné místo u dvou osob je po pravé ruce 

 čestné místo u tří osob je uprostřed 

 chodíme vpravo a předcházíme vlevo 

 vyhýbáme se vpravo 

 při chůzi do schodů jde muž 2 schody za ženou  

 ze schodů 2 schody před ženou 

 slušnost je nabídnout ženě rámě 

 
Povstání 

 žena → může zůstat sedět 

 při příchodu ženy všichni vstanou  

 muž  →  musí vstát  

Dveře 

 muž vždy otvírá a zavírá, ženě dveře podrží 

 do známých prostor → první žena 

 do neznámých prostor → první muž  

Před vstupem do místnosti zaklepeme, počkáme na vyzvání. Přednost mají vycházející ven 

z místnosti. 

Návštěva 

 dopředu ohlášená → o 10 min. pozdější příchod 

 přiměřené oblečení  

 s malou pozorností pro hostitele 

 nepřesáhnout 3 hodiny a netrvat přes půlnoc 

 hostitel připraví program a občerstvení 

 při odchodu hostitel děkuje za hezké chvíle  
 
Návštěva kulturních zařízení 

 chodíme včas, abychom neobtěžovali ostatní diváky 

 vhodné oblečení  →  používáme šatnu 

 muž pomáhá ženě z i do kabátu 

 v kině i v divadle si zkontrolujeme, zda jsme vypnuli mobilní telefon 

 řadou prochází první muž čelem k návštěvníkům 

 během programu nerušíme 

 o přestávce se muž postará o občerstvení, po představení o šatnu a o dopravu 

 na konci divadelního představení odměníme herce potleskem, nehrneme se hned pro 
kabáty do šatny 

 totéž v kině – počkáme, až skončí závěrečné titulky 

Sluneční brýle - nikdy na očích, když mluvíme s lidmi 

 Zdravíme pouze pravou rukou, i kdybychom byli leváci. 

                         Víš, kdo se může zdravit levou rukou, protože je blíže k srdci? 

 


